patenter evincunt . Neque ulla in aliis morbis ab aëre sulphureo utilitas expectanda ; aër enim sanguini commixtus si purus ac dephlogisticatus est vitam sustentat , morbosque periculosisimos superat ; contra impurus & phlogisticatus , uti aër sulphureus , vitalitati opponitur novoramque morborum fundamentum suppeditat . Aëris itaque sulphurei effectus valde pertimescendi sunt , si quidem circulationem retardat , nutritionem perturbat , ob tenacitatem quam in humoribus inducit , ac proinde æstivo tempore lethales phlogisticos , hyberna vero tempestate chronicos , viscerum præsertim naturalium , morbos gignit . Aquæ tandem acidulæ , quæ ob vaporem , aëris hepatici nomine recte insignitum , sulphureæ dicuntur , salutares , & medicamentosæ sunt , non ob moleculas hepatis sulphuris quas continent , sed quia copiosissimo saluberrimoque acidò aëreo scandent , uti alio in loco adnotatum est .

A sulphure ad spiritus ardentes , nempe De spiritibus ad Alcohole transfundum , atque de componardentibus . sitis a spiritibus hujusmodi differendum . Alcohol itaque , spiritus vini , & spiritus vinotus , unicum designant fluidam substantiam summopere volatilem , principio inflammabili admodum saturatam , oleo essentiali , aqua & acido vegetabili compositam . Oeum vegetabile essentiale , uti ex materia medica vegetabili patet , obtinetur per distillationem vegetarium a foliis , floribus , staminibus , lignis , corticibus , fructibus , seminibus , radicibus , balsamis & resinis . Saporis est odorisque penetrantis , unde subjectum a quo erat sepa-

separatum plane declarat. Spiritibus vinosis solubile. Frigus insigne generat: Cum acido nitroso & vitriolico flaminam concipit. Cum aqua per distillationem uniri potest, unde aquæ officinarum stillatitiae. Cum alcali etiam fixo conjugitur, & saponem philosophicum vel Starkæ constituit; cum alcali vero volatili efformat spiritum volatilem aromaticum. Ab oleo essentiali modo descripto spirituum ardentium primariae qualitates ortum ducunt, summa enim volatilitas, odor valde penetrans, sapor ardentissimus, & inflammabilitas ab oleoso principio nascitur; acidum vero vegetabile per se nunquam accenditur. Contra plantæ resinosæ, quæ oleo essentiali supra modum abundant, non solum igne ad moto facile accenduntur; sed quam æstivo tempore emittunt oleosam atmosphærā accendit admota candela. Oleum itaque essentiale valde solutum & attenuatum occurrit in spiritibus ardentibus, unde flammarum statim concipiunt. Summa inflammabilis principii attenuatio spiritum vini penetrantissimum, & insigniter noxium solidis fluidisque corporis animalis reddit, uti mox demonstrabitur. Sed priusquam ad theoriam actionis spirituum ardentium veniamus, essentiales harum substantiarum proprietates adnotabimus. Spiritus itaque ardens, sive spiritus vini ab oleo essentiali, acido vegetabili & aqua compositus, liquor est pellucidus & volatilis; qui cum aqua facilime miscetur; saporem odoremque habet ardenter ac pungentem. Igne ad moto proutus accenditur; resinas, balsama & olea distil-